ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ BA ĐỘNG  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /KH-UBND

Ba Động, ngày 31 tháng 3 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức lấy ý kiến về nội dung nhân rộng mô hình

tuyến đường sáng, xanh, sạch, đẹp, an toàn

thôn Suối Loa và Trường An, xã Ba Động năm 2025

Căn cứ Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22/02/2022 của Thủ tướng

Chính phủ về phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn

mới giai đoạn 2021 – 2025;

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ về quy

định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia; Nghị

định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một

số điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ Quy

định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Thông tư số 05/2022/TT-BNNPTNT ngày 25/7/2022 của Bộ

trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về hướng dẫn một số nội dung

thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn

2021-2025 thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn;

Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ ngân

sách nhà nước thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-

2025;

Căn cứ Nghị quyết số 26/2022/NQ-HĐND ngày 11/11/2022 của HĐND

tỉnh Quảng Ngãi về ban hành Quy định một số nội dung, mức chi, mức hỗ trợ

kinh phí sự nghiệp thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn

tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021 – 2025;

Căn cứ Quyết định số 11/QĐ-UBND ngày 23/01/2025 của UBND huyện

Ba Tơ về việc phân bổ kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc

gia xây dựng nông thôn mới năm 2025 (Ngân sách Trung ương, ngân sách tỉnh

và ngân sách huyện);

Căn cứ Quyết định số 85/QĐ-UBND ngày 11/3/2025 của UBND xã Ba

Động về việc phân bổ kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc

gia xây dựng nông thôn mới xã Ba Động năm 2025 (Ngân sách Trung ương,

ngân sách tỉnh và ngân sách huyện);

2

UBND xã Ba Động xây dựng kế hoạch tổ chức lấy ý kiến về nội dung
triển khai nhân rộng mô hình tuyến đường sáng, xanh, sạch, đẹp, an toàn thôn

Suối Loa và Trường An, xã Ba Động năm 2025, với các nội dung sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích

Nâng cao phong trào tự chủ, tự giác của các thôn trên địa bàn xã Ba Động

thực hiện xây dựng thôn, xóm sáng, xanh, sạch, đẹp, an toàn. Đồng thời tạo

không khí vui tươi, phấn khởi, làm nổi bật cảnh quan môi trường thôn, xóm, góp

phần nâng cao đời sống vật chất, tinh thần cho nhân dân, thực hiện thắng lợi

mục tiêu xây dựng thôn đạt chuẩn đơn vị kiểu mẫu.

2. Yêu cầu

- Nhân rộng mô hình tuyến đường sáng, xanh, sạch, đẹp, an toàn được

thực hiện tại thôn Suối Loa và Trường An phải được triển khai có chiều sâu,

tạo sức lan tỏa lớn, làm điểm học tập và nhân rộng ra các thôn trên địa bàn xã.

- Cấp ủy và toàn thể các cán bộ, đảng viên thôn Suối Loa và Trường An

phải xác định việc nhân rộng mô hình thôn, xóm “Sáng, xanh, sạch, đẹp, an

toàn” là nhiệm vụ trọng tâm trong năm 2025 để tích cực, chủ động chỉ đạo nhân

dân thực hiện tốt tiêu chí của mô hình.

- Các ban ngành đoàn thể, cán bộ, công chức chuyên môn UBND xã Ba

Động  được phân công tham mưu thực hiện mô hình phải chịu trách nhiệm tuyên

truyền, vận động, hướng dẫn thôn Suối Loa và Trường An triển khai thực hiện.

II. Nội dung

Tổ chức họp thôn để lấy ý kiến về nội dung triển khai nhân rộng mô hình

tuyến đường sáng, xanh, sạch, đẹp, an toàn thôn Suối Loa và Trường An, xã Ba

Động năm 2025.

III. Thời gian, địa điểm và thành phần:

1. Thời gian và địa điểm:

- Vào lúc 08 giờ 00 phút ngày 02/4/2025 tại nhà văn hóa thôn Suối Loa.

 - Vào lúc 14 giờ 00 phút ngày 02/4/2025 tại nhà văn hóa thôn Trường An.

2. Thành phần:

a) Ở xã:

- Đại diện lãnh đạo UBND xã;

- Đại diện tổ chức Chính trị - xã hội xã;

- Công chức ĐC-NN-XD&MT,TC-KT, VH-XH xã;

- Đại diện Công an xã;

b) Ở thôn:

- Bí thư chi bộ, Trưởng ban công tác mặt trận thôn, Trưởng thôn, Bí thư

chi đoàn và các chi hội trưởng.

- Tất cả hộ dân tuyến đường đầu tư đường điện xóm tre của thôn Suối

Loa và chợ cũ Trường An đi nhà Trần Tọa.

3

Trưởng thôn có trách nhiệm thông báo và mời thành phần của thôn.

IV. Kinh phí thực hiện

Theo Quyết định số 11/QĐ-UBND ngày 23/01/2025 của UBND huyện Ba Tơ.

 Trên đây là kế hoạch tổ chức lấy ý kiến về nội dung triển khai nhân rộng

mô hình tuyến đường sáng, xanh, sạch, đẹp, an toàn thôn Suối Loa và

Trường An, xã Ba Động năm 2025./.

Nơi nhận:
- Như thành phần;

- TT Đảng uỷ;

- TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, Phuoc (16).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sinh

		2025-03-31T08:52:51+0700

		2025-03-31T09:22:53+0700

		2025-03-31T09:22:53+0700